

证券代码：300043

证券简称：星辉娱乐

公告编号：2020-067

## 星辉互动娱乐股份有限公司 关于2020年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

星辉互动娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年8月27日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露了公司2020年半年度报告全文。经事后审查发现，半年度报告中部分内容出现笔误，现对相关内容予以更正。

2020年半年度报告全文“第四节 经营情况讨论与分析”的“四、资产、负债状况分析”、“1、资产构成重大变动情况”部分文字表述有误，“上年同期期末”误填为“年初”，除此以外，表格内数据无误。具体情况如下：

更正前：

单位：元

|        | 本报告期末          |        | 上年同期           |        | 比重增减   | 重大变动说明   |
|--------|----------------|--------|----------------|--------|--------|--|
|        | 金额             | 占总资产比例 | 金额             | 占总资产比例 |        |  |
| 货币资金   | 356,436,693.73 | 6.31%  | 349,338,041.90 | 5.92%  | 0.39%  | 无重大变动。   |
| 应收账款   | 374,784,757.36 | 6.64%  | 580,742,481.25 | 9.83%  | -3.19% | 应收账款报告期末较年初减少了20,595.77万元，减幅35.46%，主要系报告期内公司营业收入减少所致。          |
| 存货     | 57,119,307.93  | 1.01%  | 90,875,314.28  | 1.54%  | -0.53% | 存货报告期末较年初减少了3,375.60万元，减幅37.15%，主要系报告期内公司根据生产经营情况综合考虑经济库存。     |
| 投资性房地产 | 657,233,556.76 | 11.64% | 676,167,159.14 | 11.45% | 0.19%  | 无重大变动。   |
| 长期股权投资 | 268,027,206.96 | 4.75%  | 611,649,272.22 | 10.36% | -5.61% | 长期股权投资报告期末较年初减少了34,362.21万元，减幅56.18%。主要系报告期内公司处置持有参股公司的部分股权所致。 |

|         |                  |        |                  |        |        |   |
|---------|------------------|--------|------------------|--------|--------|---|
| 固定资产    | 1,284,736,654.67 | 22.76% | 1,320,542,454.72 | 22.36% | 0.40%  | 无重大变动。  |
| 在建工程    | 29,194,240.73    | 0.52%  | 25,505,373.34    | 0.43%  | 0.09%  | 无重大变动。  |
| 短期借款    | 829,608,711.11   | 14.70% | 771,113,697.41   | 13.06% | 1.64%  | 无重大变动。  |
| 长期借款    | 787,855,395.46   | 13.96% | 1,043,797,037.73 | 17.68% | -3.72% | 无重大变动。  |
| 其他应收款   | 144,153,089.13   | 2.55%  | 41,608,447.34    | 0.70%  | 1.85%  | 其他应收款报告期末较年初增加了10,254.46万元，增幅246.45%，主要系报告期内公司的子公司珠海星辉处置持有广州趣丸网络科技有限公司股权所致。 |
| 其他流动资产  | 2,169,683.60     | 0.04%  | 4,500,477.13     | 0.08%  | -0.04% | 其他流动资产报告期末较年初减少了233.08万元，减幅51.79%，主要系报告期内公司可抵扣增值税进项税额重分类至其他流动资产减少所致。        |
| 无形资产    | 981,505,676.56   | 17.39% | 641,658,966.06   | 10.87% | 6.52%  | 无形资产报告期末较年初增加了33,984.67万元，增幅52.96%，主要系报告期内公司子公司在冬季转会窗口购买球员所致。               |
| 开发支出    | 60,511,328.51    | 1.07%  | 129,601,395.31   | 2.19%  | -1.12% | 开发支出报告期末较年初减少了6,909.01万元，减幅53.31%，主要系报告期内公司游戏业务研发投入减少所致。                    |
| 递延所得税资产 | 174,703,510.81   | 3.10%  | 121,495,584.11   | 2.06%  | 1.04%  | 递延所得税资产报告期末较年初增加了5,320.79万元，增幅43.79%，主要系报告期内公司可抵扣暂时性差异增加，相应确认的递延所得税资产增加。    |
| 其他非流动资产 | 17,774,643.50    | 0.31%  | 64,961,139.51    | 1.10%  | -0.79% | 其他非流动资产报告期末较年初减少了4,718.65万元，减幅72.64%，主要系报告期内公司解出长期保函保证金所致。                  |
| 交易性金融负债 | 991,778.53       | 0.02%  |                  | 0.00%  | 0.02%  | 交易性金融负债报告期末较年初增加了99.18万元，增幅100.00%，主要系报告期内汇率变动影响期末未履约远期结汇公允价值变动所致。          |
| 预收款项    |                  | 0.00%  | 48,813,407.92    | 0.83%  | -0.83% | 预收款项报告期末较年初减少了4,881.34万元，减幅100.00%，主要系报告期内公司根据新收入准则调整至合同负债所致。               |
| 合同负债    | 21,177,121.89    | 0.38%  |                  | 0.00%  | 0.38%  | 合同负债报告期末较年初增加了2,117.71万元，增幅100.00%，主要系报告期内公司根据新收入准则调整至合同负债所致。               |
| 应付职工薪酬  | 177,015,902.56   | 3.14%  | 38,318,190.55    | 0.65%  | 2.49%  | 应付职工薪酬报告期末较年初增加了13,869.77万元，增幅361.96%，主要系报告期内西班牙人俱乐部应付球员赛季工资增加所致。           |
| 应交税费    | 40,444,965.03    | 0.72%  | 105,267,574.05   | 1.78%  | -1.06% | 应交税费报告期末较年初减少了6,482.26  |

|             |                |       |                |        |        |  |
|-------------|----------------|-------|----------------|--------|--------|--|
|             |                |       |                |        |        | 万元，减幅 61.58%，主要系报告期内公司利润减少导致所得税费用减少所致。   |
| 其他应付款       | 10,792,612.24  | 0.19% | 66,069,207.19  | 1.12%  | -0.93% | 其他应付款报告期末较年初减少了 5,527.66 万元，减幅 83.66%，主要系报告期内公司支付分红款及往来款所致。  |
| 一年内到期的非流动负债 | 266,227,575.72 | 4.72% | 453,958,618.74 | 7.69%  | -2.97% | 一年内到期的非流动负债报告期末较年初减少了 18,773.10 万元，减幅 41.35%，主要系报告期内公司一年内到期的非流动负债到期支付所致。                           |
| 应付债券        |                | 0.00% | 36,702,461.17  | 0.62%  | -0.62% | 应付债券报告期末较年初减少了 3,670.25 万元，减幅 100.00%，主要系报告期内公司应付债券重分类至 1 年内到期的非流动负债所致。                            |
| 长期应付款       | 10,036,896.83  | 0.18% | 18,072,623.84  | 0.31%  | -0.13% | 长期应付款报告期末较年初减少了 803.57 万元，减幅 44.46%，主要系报告期内公司将 1 年内到期支付的款项重分类到应付账款。                                |
| 预计负债        | 15,241,638.53  | 0.27% | 1,973,792.58   | 0.03%  | 0.24%  | 预计负债较上年同期增加了 1,326.78 万元，增幅 672.20%，主要系报告期内公司子公司西班牙人预计球员解约赔偿金所致。                                   |
| 递延所得税负债     | 13,244,611.78  | 0.23% |                | 0.00%  | 0.23%  | 递延所得税负债较上年同期增加了 1,324.46 万元，增幅 100.00%，主要系报告期内公司金融资产的变动，相应确认的递延所得税负债增加所致。                          |
| 资本公积        | 48,021,698.84  | 0.85% | 90,520,045.13  | 1.53%  | -0.68% | 资本公积较上年同期增加了 4,249.83 万元，增幅 100%，主要系报告期内公司处置权益法核算的长期股权投资时按比例结转其他资本公积及公司以权益结算的股权激励计划本期未满足行权条件而转回所致。 |
| 其他综合收益      | 75,661,791.59  | 1.34% | 52,593,095.47  | 0.89%  | 0.45%  | 其他综合收益较上年同期减少了 2,306.87 万元，减幅 43.86%，主要系公司外币报表折算差额收益增加所致。  |
| 少数股东权益      | 693,221.91     | 0.01% | -1,355,517.00  | -0.02% | 0.03%  | 少数股东权益较上年同期增加了 204.87 万元，增幅 151.14%，主要系报告期内公司控股子公司外币折算差额增加，少数股东权益相应增加所致。                           |

更正后：

单位：元

|  | 本报告期末 | 上年同期 | 比重增减 | 重大变动说明 |
|--|-------|------|------|--------|
|--|-------|------|------|--------|

|         | 金额               | 占总资产比例 | 金额               | 占总资产比例 |        |   |
|---------|------------------|--------|------------------|--------|--------|---|
| 货币资金    | 356,436,693.73   | 6.31%  | 349,338,041.90   | 5.92%  | 0.39%  | 无重大变动。  |
| 应收账款    | 374,784,757.36   | 6.64%  | 580,742,481.25   | 9.83%  | -3.19% | 应收账款报告期末较上年同期期末减少了20,595.77万元，减幅35.46%，主要系报告期内公司营业收入减少所致。                       |
| 存货      | 57,119,307.93    | 1.01%  | 90,875,314.28    | 1.54%  | -0.53% | 存货报告期末较上年同期期末减少了3,375.60万元，减幅37.15%，主要系报告期内公司根据生产经营情况综合考虑经济库存。                  |
| 投资性房地产  | 657,233,556.76   | 11.64% | 676,167,159.14   | 11.45% | 0.19%  | 无重大变动。  |
| 长期股权投资  | 268,027,206.96   | 4.75%  | 611,649,272.22   | 10.36% | -5.61% | 长期股权投资报告期末较上年同期期末减少了34,362.21万元，减幅56.18%。主要系报告期内公司处置持有参股公司的部分股权所致。              |
| 固定资产    | 1,284,736,654.67 | 22.76% | 1,320,542,454.72 | 22.36% | 0.40%  | 无重大变动。  |
| 在建工程    | 29,194,240.73    | 0.52%  | 25,505,373.34    | 0.43%  | 0.09%  | 无重大变动。  |
| 短期借款    | 829,608,711.11   | 14.70% | 771,113,697.41   | 13.06% | 1.64%  | 无重大变动。  |
| 长期借款    | 787,855,395.46   | 13.96% | 1,043,797,037.73 | 17.68% | -3.72% | 无重大变动。  |
| 其他应收款   | 144,153,089.13   | 2.55%  | 41,608,447.34    | 0.70%  | 1.85%  | 其他应收款报告期末较上年同期期末增加了10,254.46万元，增幅246.45%，主要系报告期内公司的子公司珠海星辉处置持有广州趣丸网络科技有限公司股权所致。 |
| 其他流动资产  | 2,169,683.60     | 0.04%  | 4,500,477.13     | 0.08%  | -0.04% | 其他流动资产报告期末较上年同期期末减少了233.08万元，减幅51.79%，主要系报告期内公司可抵扣增值税进项税额重分类至其他流动资产减少所致。        |
| 无形资产    | 981,505,676.56   | 17.39% | 641,658,966.06   | 10.87% | 6.52%  | 无形资产报告期末较上年同期期末增加了33,984.67万元，增幅52.96%，主要系报告期内公司子公司在冬季转会窗口购买球员所致。               |
| 开发支出    | 60,511,328.51    | 1.07%  | 129,601,395.31   | 2.19%  | -1.12% | 开发支出报告期末较上年同期期末减少了6,909.01万元，减幅53.31%，主要系报告期内公司游戏业务研发投入减少所致。                    |
| 递延所得税资产 | 174,703,510.81   | 3.10%  | 121,495,584.11   | 2.06%  | 1.04%  | 递延所得税资产报告期末较上年同期期末增加了5,320.79万元，增幅43.79%，主要系报告期内公司可抵扣暂时性差异增加，相应确认的递延所得税资产增加。    |
| 其他非流动   | 17,774,643.50    | 0.31%  | 64,961,139.51    | 1.10%  | -0.79% | 其他非流动资产报告期末较上年同期期末  |

|             |                |       |                |       |        |  |
|-------------|----------------|-------|----------------|-------|--------|--|
| 资产          |                |       |                |       |        | 减少了 4,718.65 万元，减幅 72.64%，主要系报告期内公司解出长期保函保证金所致。                              |
| 交易性金融负债     | 991,778.53     | 0.02% |                | 0.00% | 0.02%  | 交易性金融负债报告期末较上年同期期末增加了 99.18 万元，增幅 100.00%，主要系报告期内汇率变动影响期末未履约远期结汇公允价值变动所致。    |
| 预收款项        |                | 0.00% | 48,813,407.92  | 0.83% | -0.83% | 预收款项报告期末较上年同期期末减少了 4,881.34 万元，减幅 100.00%，主要系报告期内公司根据新收入准则调整至合同负债所致。         |
| 合同负债        | 21,177,121.89  | 0.38% |                | 0.00% | 0.38%  | 合同负债报告期末较上年同期期末增加了 2,117.71 万元，增幅 100.00%，主要系报告期内公司根据新收入准则调整至合同负债所致。         |
| 应付职工薪酬      | 177,015,902.56 | 3.14% | 38,318,190.55  | 0.65% | 2.49%  | 应付职工薪酬报告期末较上年同期期末增加了 13,869.77 万元，增幅 361.96%，主要系报告期内西班牙人俱乐部应付球员赛季工资增加所致。     |
| 应交税费        | 40,444,965.03  | 0.72% | 105,267,574.05 | 1.78% | -1.06% | 应交税费报告期末较上年同期期末减少了 6,482.26 万元，减幅 61.58%，主要系报告期内公司利润减少导致所得税费用减少所致。           |
| 其他应付款       | 10,792,612.24  | 0.19% | 66,069,207.19  | 1.12% | -0.93% | 其他应付款报告期末较上年同期期末减少了 5,527.66 万元，减幅 83.66%，主要系报告期内公司支付分红款及往来款所致。              |
| 一年内到期的非流动负债 | 266,227,575.72 | 4.72% | 453,958,618.74 | 7.69% | -2.97% | 一年内到期的非流动负债报告期末较上年同期期末减少了 18,773.10 万元，减幅 41.35%，主要系报告期内公司一年内到期的非流动负债到期支付所致。 |
| 应付债券        |                | 0.00% | 36,702,461.17  | 0.62% | -0.62% | 应付债券报告期末较上年同期期末减少了 3,670.25 万元，减幅 100.00%，主要系报告期内公司应付债券重分类至 1 年内到期的非流动负债所致。  |
| 长期应付款       | 10,036,896.83  | 0.18% | 18,072,623.84  | 0.31% | -0.13% | 长期应付款报告期末较上年同期期末减少了 803.57 万元，减幅 44.46%，主要系报告期内公司将 1 年内到期支付的款项重分类到应付账款。      |
| 预计负债        | 15,241,638.53  | 0.27% | 1,973,792.58   | 0.03% | 0.24%  | 预计负债较上年同期期末增加了 1,326.78 万元，增幅 672.20%，主要系报告期内公司子公司西班牙人预计球员解约赔偿金所             |

|         |               |       |               |        |        |   |
|---------|---------------|-------|---------------|--------|--------|---|
|         |               |       |               |        |        | 致。  |
| 递延所得税负债 | 13,244,611.78 | 0.23% |               | 0.00%  | 0.23%  | 递延所得税负债较上年同期期末增加了1,324.46万元，增幅100.00%，主要系报告期内公司金融资产的变动，相应确认的递延所得税负债增加所致。                          |
| 资本公积    | 48,021,698.84 | 0.85% | 90,520,045.13 | 1.53%  | -0.68% | 资本公积较上年同期期末增加了4,249.83万元，增幅100%，主要系报告期内公司处置权益法核算的长期股权投资时按比例结转其他资本公积及公司以权益结算的股权奖励计划本期未满足行权条件而转回所致。 |
| 其他综合收益  | 75,661,791.59 | 1.34% | 52,593,095.47 | 0.89%  | 0.45%  | 其他综合收益较上年同期期末减少了2,306.87万元，减幅43.86%，主要系公司外币报表折算差额收益增加所致。  |
| 少数股东权益  | 693,221.91    | 0.01% | -1,355,517.00 | -0.02% | 0.03%  | 少数股东权益较上年同期期末增加了204.87万元，增幅151.14%，主要系报告期内公司控股子公司外币折算差额增加，少数股东权益相应增加所致。                           |

除上述更正的内容外，公司2020年半年度报告其他内容不变，更正后的《2020年半年度报告》全文将与本公告同日披露于巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。本次更正对公司2020年上半年度财务状况和经营成果没有影响，本公司董事会对本次半年报内容更正给广大投资者带来的不便致以诚挚的歉意。

特此公告。

星辉互动娱乐股份有限公司董事会

二〇二〇年九月十七日